



Vašu zmluvu spravuje:  
Prevádzka neživotného poistenia Bratislava  
E-mail: nsprava\_ba@uniqa.sk  
Telefón: 0850 111 400

Korešpondenčná adresa:  
UNIQA poisťovňa a.s.  
Lazaretská 15, 820 07 Bratislava 27

UNIQA poisťovňa, a.s. Vám vydáva

## POISTKU

číslo

**3007013917**

ako písomné potvrdenie o prijatí návrhu 8000350192 na uzavretie poistnej zmluvy  
**majetok & efekt**

Poistník: Obec Žitavany, Športová 5, 951 97 Žitavany, RČ/IČO poistníka: 37869451

Číslo vydania: 000

Začiatok poistenia: 16.5.2014

Koniec poistenia: na neurčito

Účinnosť zmeny: 16.5.2014

### Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

#### Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2009, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

#### Osobitné zmluvné dojednania:

Bez osobitných zmluvných dojednaní

#### Klauzuly:

05I006

Miesto poistenia: Územná platnosť: SR

#### Predmet poistenia:

**1. ŠKODA NA MAJETKU, ŽIVOTE A ZDRAVÍ TRETEJ OSOBY 2. NÁKLADY NA OBHAJOBU POISTENÉHO - škody spôsobené vadným výrobkom poisteného limit plnenia: - regresné nároky Sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní limit plnenia: - ušlý zisk limit plnenia:**

Spoluúčasť v %: 10.0

Spoluúčasť minimálna: 33,00 EUR

#### Poistná suma

10 000,00 EUR

#### Ročné poistné

130,00 EUR

Na dojednané poistenie sa nevzťahuje indexácia

**Ročné poistné celkom:**  
**Lehotné poistné za poistné obdobie**

**130,00 EUR**  
**130,00 EUR**

Bratislava, dňa 6.6.2014



Ing. Martin Žáček, CSc  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ



Wolfgang Friedl  
podpredseda predstavenstva

|                                   |                                                                                                                                                             |                                   |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| Číslo návrhu<br><b>8000350192</b> | <input checked="" type="radio"/> Nová poisťná zmluva<br><input type="radio"/> Zmena existujúcej zmluvy<br><input type="radio"/> Prepracovanie exist. zmluvy | Nákladové číslo                   |
|                                   |                                                                                                                                                             | Ziskateľské číslo <b>79920979</b> |

## POISTNÍK (platiteľ poisťného)

|                                                                                                                |                              |                       |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------|-----------------|
| Priezvisko, meno, titul<br>Názov právnickej osoby                                                              | <b>Obec Žitavany</b>         | Rodné číslo / IČO     | <b>37869451</b> |
| Adresa v SR<br>Ulica, číslo                                                                                    | <b>Športová 5</b>            | Štátna príslušnosť    |                 |
| PSC <b>951 97</b>                                                                                              | Miesto <b>Žitavany</b>       | Tel. číslo / mobil    |                 |
| DIČ                                                                                                            | Kategória klienta <b>120</b> | Platca DPH <b>áno</b> | E - mail        |
| Korešpondenčná adresa: ulica, číslo domu, PSC, miesto - vyplní sa v prípade, ak je odlišná od adresy poisťníka |                              |                       |                 |

## PLATENIE POISTNÉHO

|                                           |                                      |                                   |                          |
|-------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|
| Spôsob platenia<br><b>Prevodom z účtu</b> | Periodicita platenia<br><b>Ročne</b> | Číslo účtu<br><b>232 08 42 90</b> | Kód banky<br><b>0900</b> |
|-------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|

## DOBA TRVANIA POISTENIA (Poisťenie sa začína, resp. mení nulou hodinou dňa uvedeného ako začiatok, resp. zmena poistenia a končí sa nulou hodinou dňa uvedeného ako koniec poistenia)

|                                         |                                     |                 |
|-----------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|
| Začiatok poistenia<br><b>16.05.2014</b> | Koniec poistenia<br><b>NEURČITO</b> | Zmena poistenia |
|-----------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|

## POISTENÝ (Vyplní sa iba v prípade, ak nie je totožný s poisťníkom)

|                                                   |                   |
|---------------------------------------------------|-------------------|
| Priezvisko, meno, titul<br>Názov právnickej osoby | Rodné číslo / IČO |
| Adresa v SR<br>Ulica, číslo                       | Platca DPH        |
| PSC                                               | Miesto            |
| DIČ                                               | Kategória klienta |
| Číslo účtu / kód banky                            | E - mail          |

## VINKULÁCIA

|            |                |
|------------|----------------|
| V prospech | Druh poistenia |
|------------|----------------|

## PREDCHÁDZAJÚCE POISTENIA (bola poisťovnímu navrhované poistenie vypovedané alebo zamietnuté?)

|            |                                                                                                                               |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>áno</b> | Poisťovnía, rok, číslo poisťnej zmluvy, druh poistenia, dôvod (ak daný priestor nie je postačujúci, doplňte údaje v poznámke) |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## ŠKODOVOSŤ (vznikli v minulosti škody alebo boli vznesené nároky voči poisťovnímu z výkonu činnosti poisťovanej týmto návrhom PZ?)

|            |                                                                                                   |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>áno</b> | Ak áno, uveďte rok a rozsah škody (ak daný priestor nie je postačujúci, doplňte údaje v poznámke) |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|

## POZNÁMKY / OSOBITNÉ DOJEDNANIA

|  |
|--|
|  |
|  |
|  |

## ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

### Miesto poistenia a limity plnenia

Ako miesto poistenia platí adresa prevádzky uvedená v tomto návrhu.

Ak sa jedná o prevádzky rovnakého charakteru je možné jednotlivé miesta poistenia uviesť v klauzule „Miesta poistenia“ spolu s limitom plnenia vyjadreným percentom. Percento limitu plnenia vyjadruje v takomto prípade hornú hranicu plnenia poisťníka, pre každú položku predmetu poistenia nachádzajúcej sa na niektorom z miest poistenia v klauzule „Miesta poistenia“ zväčšiť a aplikuje sa na poisťnú sumu uvedenú pre každú položku predmetu poistenia uvedenú na tomto návrhu poisťnej zmluvy.

Dojednaná spoluúčasť piati pre každé miesto poistenia vo výške dojednanej na návrhu poisťnej zmluvy.

### Predmet poistenia a poisťná suma

Predmet poistenia je súbor vecí rovnakého charakteru, vyjadreného názvom položky predmetu poistenia. Poisťná suma v tomto prípade musí zodpovedať novej hodnote všetkých vecí tvoriacich predmetný súbor na danom mieste poistenia, prípadne, ak je dojednaná klauzula „Miesta poistenia“ sumárne na všetky miesta poistenia uvedené v tejto klauzule.

### Stavebné úpravy, súčasť stavby (na prvé riziko)

V rámci požiarnej nebezpečnosti, živelných nebezpečí a vody z vodovodu sa poistenia vzťahuje na stavebné úpravy, súčasť stavby (na prvé riziko), ak bola pre túto položku dojednaná poisťná suma a poisťné a zároveň priestor (budova, časť nehnuteľnosti), v ktorom sa stavebné úpravy a súčasť stavby nachádzajú nie je vo vlastníctve poisteného.

Poisťenie stavebných úprav, súčasť stavby (na prvé riziko) je možné na nebezpečia krádeže dojednať aj v tom prípade, ak budova, resp. časť nehnuteľnosti, v ktorej sa stavebné úpravy a súčasť stavby nachádzajú vo vlastníctve poisteného.

\*Stavebné úpravy a súčasť stavby sú prvky, ktoré upravujú priestory na chod prevádzky, napr. premiestniteľné priečky, samota, nátery, maľovky, obklady, dlažby a pod.

Druhy poistenia ☐ Požiar ☐ Krádež, lúpež ☒ Zodpovednosť ☐ Lom strojov ☐ Elektronika

UNIQA poisťovňa, a.s., Lazaretská 15, 820 07 Bratislava 27, Slovenská republika

Telefonický kontakt: 0650 111 400, Web: http://www.uniqua.sk, E-mail: poisťovna@uniqua.sk

IČO: 00 653 501, DIČ: 2021096242, IČ DPH: SK7020000229, Obchodný register, Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka číslo: 843/B

**Druh poistenia: Poistenie požiaru, živelných nebezpečí a škôd spôsobených vodou z vodovodných zariadení**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky – 2009, doplnené a modifikované zmluvnými dojednaniami, klauzulami a inými prílohami uvedenými na tomto návrhu poistnej zmluvy.

**Osobitné dojednania/Iné prílohy:****Klauzuly:**

t.j. prílohy, ktorými sa dojednávajú práva a povinnosti zmluvných strán odlišne od Všeobecných poistných podmienok platných pre tento druh poistenia a tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto návrhu

**Miesto poistenia**

|                                                   |  |
|---------------------------------------------------|--|
| Názov prevádzky                                   |  |
| Ulica, číslo, číslo parcely, poschodie, miestnosť |  |
| PSC                                               |  |
| Miesto, pošta                                     |  |
| Kód činnosti/riz. trieda požiar                   |  |

**Materiálna škoda**

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne / výslovne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

| Položky predmetu poistenia                                                       | Poistná suma<br>v € | Poistné v €     |                |               |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------|---------------|
|                                                                                  |                     | Požiar<br>80001 | Živel<br>80002 | Voda<br>80003 |
| 01 Budovy na novú hodnotu                                                        |                     |                 |                |               |
| 02 Prevádzkovo-obchodné zariadenia na novú hodnotu                               |                     |                 |                |               |
| 03 Zásoby                                                                        |                     |                 |                |               |
| 04 Hotovosť a drahé kovy a ceniny /na prvé riziko/                               |                     |                 |                |               |
| 05 Klenoty, šperky a cennosti /na prvé riziko/                                   |                     |                 |                |               |
| 06 Automaty na vhadzovanie mincí                                                 |                     |                 |                |               |
| 07 Písomnosti, nosiče dát a plány /na prvé riziko/                               |                     |                 |                |               |
| 08 Náklady na odstránenie následkov PU /na prvé riziko/                          |                     |                 |                |               |
| 09 Cudzie veci /na prvé riziko/                                                  |                     |                 |                |               |
| 12 Sklo /na prvé riziko/ podľa klauzuly 01I001<br>Spoluúčasť 33 €                |                     |                 |                |               |
| 13 Prevádzkovo-obchodné zariadenia - zálohové poistenie<br>podľa klauzuly 01C004 |                     |                 |                |               |
| 14 Umelecké a historické predmety /na prvé riziko/                               |                     |                 |                |               |
| 15 Stavebné úpravy, súčasti stavby /na prvé riziko/                              |                     |                 |                |               |
| 16 Časť nehnuteľnosti na novú hodnotu podľa klauzuly 01I002                      |                     |                 |                |               |
| <b>Ročné poistné za podoblasť</b>                                                |                     |                 |                |               |

Spoluúčasť:

Ročné poistné spolu:

nepoist'uje sa

## Informácie o poistnom riziku

(áno / nie)

|                                                                                                                  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 1. / Poistené budovy boli dané do užívania podľa platných predpisov a nachádzajú sa v technicky bezchybnom stave |  |
| 2. / Predmety poistenia sú používané na účel, na ktorý boli určené                                               |  |
| 3. / Sú v objekte vykonané revízie hasiacich zariadení v zmysle platných predpisov                               |  |
| 4. / Je v objekte samočinné hasiace zariadenie                                                                   |  |
| 5. / Je v objekte samočinná elektrická požiarňa signalizácia s vývodom na nepretržitú službu                     |  |
| 6. / Je v objekte závodný hasičský zbor (nepretržitá prevádzka)                                                  |  |
| 7. / Je v oblasti verejný hasičský zbor s príjazdom do 10 minút                                                  |  |
| 8. / Je v objekte požiarňový vodovod                                                                             |  |

## Zápis z obhliadky miesta poistenia (obhliadka sa vykoná v zmysle pokynov poisťiteľa)

## Opis lokality:

(áno / nie)

Miesto poistenia sa nachádza v obci

Miesto poistenia je obývané

Vzdialenosť vodných tokov a vodných nádrží od miesta poistenia je

km

Uveďte špecifikáciu (názov rieky, nádrže atď.)

## Opis a zabezpečenie predmetu poistenia:

Druh stavby (murovaná, drevená, iná – uveďte aká; akú časť tvorí murovaná časť a akú časť tvorí iný druh materiálu)

Opláštenie budovy

Počet podlaží (podzemné, nadzemné)

Druh strechy (plochá, sedlová, prekrytie)

Spôsob vykurovania (ústredné kúrenie na pevné palivo, plynové, elektrické, iné)

Protipožiarne zabezpečenie (druh, počet)

Vizuálne zhodnotenie poisťovaných nehnuteľností (udržiavané, prevádzkyschopné atď.) a poisťovaných hnutelných vecí (zodpovedá hodnota vecí požadovanej poistnej sume)

Špecifikácia položiek predmetov poistenia (druh zásob, POZ atď.)

Podoblast' 80004

Číslo návrhu

8000350192

# Druh poistenia: Poistenie majetku proti krádeži a lúpeži

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poisťné podmienky pre poistenie majetku proti krádeži, lúpeži a vandalizmu - 2012, doplnené a modifikované zmluvnými dojednaniami, klauzulami a inými prílohami uvedenými na tomto návrhu poisťnej zmluvy.

Osobitné dojednania/Iné prílohy:

Klauzuly:

t.j. prílohy, ktorými sa dojednávajú práva a povinnosti zmluvných strán odlišne od Všeobecných poisťných podmienok platných pre tento druh poistenia a tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto návrhu

## Miesto poistenia

|                                                   |  |
|---------------------------------------------------|--|
| Názov prevádzky                                   |  |
| Ulica, číslo, číslo parcely, poschodie, miestnosť |  |
| PSČ                                               |  |
| Miesto, pošta                                     |  |
| Kód činnosti/riz. trieda krádež                   |  |

## Materiálna škoda

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne / výslovne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

| Položky predmetu poistené                                                               | Poisťná suma<br>v € | Limit plnenia<br>v € | Ročné poisťné<br>v € |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| 02 Prevádzkovo-obchodné zariadenia na novú hodnotu                                      |                     |                      |                      |
| 03 Zásoby                                                                               |                     |                      |                      |
| 04 Hotovosť, drahé kovy a cenniny /na prvé riziko/ podľa klauzuly 04L005                |                     |                      |                      |
| 05 Klenoty, šperky a cennosti /na prvé riziko/ podľa klauzuly 04L005 a 04L007           |                     |                      |                      |
| 06 Zbrane /na prvé riziko/ podľa klauzuly 04L005 a 04L006                               |                     |                      |                      |
| 07 Pisomnosti, nosiče dát a plány /na prvé riziko/                                      |                     |                      |                      |
| 08 Náklady na odstránenie následkov PU/ na prvé riziko/                                 |                     |                      |                      |
| 09 Cudzie veci /na prvé riziko/                                                         |                     |                      |                      |
| 10 Vonkajší vandalizmus /na prvé riziko/ podľa klauzuly 04C001<br>Spoluúčasť 165 €      |                     |                      |                      |
| 11 Preprava peňazí /na prvé riziko/ podľa klauzuly 04C002                               |                     |                      |                      |
| 12 Peniaze v registračnej pokladni /na prvé riziko/ podľa klauzuly 04L005               |                     |                      |                      |
| 13 Zálohové poistenie prevádzkovo-obchodných zariadení podľa klauzuly 04C004            |                     |                      |                      |
| 14 Umelecké predmety /na prvé riziko/                                                   |                     |                      |                      |
| 15 Stavebné úpravy, súčasti stavby /na prvé riziko/                                     |                     |                      |                      |
| 16 Výklady, vitríny mimo poisťovaných priestorov /na prvé riziko/ podľa klauzuly 04L008 |                     |                      |                      |
| 17 Výklady, vitríny mimo poisťovaných priestorov /na prvé riziko/ podľa klauzuly 04L009 |                     |                      |                      |

Spoluúčasť:

Ročné poisťné spolu:

nepoisťuje sa

Uvedené poisťné sumy predstavujú hodnotu predmetov poistenia vrátane DPH:

Povinnosť vykonať obhliadku miesta poistenia a vyhotoviť „Zápis z obhliadky miesta poistenia“:

Číslo návrhu

**Druh poistenia: Zodpovednosť**

**Osobitné dojednania/Iné prílohy:**

|           |         |
|-----------|---------|
| Klauzuly: | 051006, |
|-----------|---------|

tj. prílohy, ktorými sa dojednávajú práva a povinnosti zmluvných strán odlišno od Všeobecných poisťných podmienok platných pre tento druh poistenia a tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto návrhu

**Miesto poistenia / územná platnosť:**

**Slovenská republika**

1600

|                  |      |
|------------------|------|
| Statistický kód: | 1185 |
|------------------|------|

1185

Riziková trieda:

3

**Položky predmetu poistenia:**

1. Škoda vzniknutá na živote a zdraví alebo materiálna škoda spôsobená činnosťou poisteného tretej osoby.
2. Náklady na zisťovanie a odvrátenie nárokov na náhradu škôd uplatňovaných treťou osobou.

Spoluúčasť: **10% minimálne 33 €**

|               |             |
|---------------|-------------|
| Poistná suma: | 10 000,00 € |
|---------------|-------------|

|                      |          |
|----------------------|----------|
| Ročné poistné spolu: | 130,00 € |
|----------------------|----------|

## Pripoistenia

Limit plnenia v €

|                                                             |     |  |
|-------------------------------------------------------------|-----|--|
| Škody spôsobené vadným výrobkom                             | nie |  |
| Regresné nároky Sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní | nie |  |
| Ušlý zisk                                                   | nie |  |

**Popis výrobkov poisteného:**

**Poistené činnosti:**This image shows a single sheet of white paper with horizontal blue or grey ruling lines. A vertical margin line is present on the left side, creating a narrow left margin. The paper appears to be from a notebook or a standard ruled document. There are no markings, text, or drawings on the page.

### Obrat poisteného

za zdaňovacie obdobie:

Podoblasť 80006

Číslo návrhu

8000350192

**Druh poistenia: Poistenie lomu strojov**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie strojov a následného prerušenia prevádzky - 2012, doplnené a modifikované zmluvnými dojednaniami, klauzulami a inými prílohami uvedenými na tomto návrhu poistnej zmluvy.

**Osobitné dojednania/Iné prílohy:****Klauzuly:**

I.j. prílohy, ktorými sa dojednávajú práva a povinnosti zmluvných strán odlišne od Všeobecných poistných podmienok platných pre tento druh poistenia a tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto návrhu

**Miesto poistenia**

|                                                   |  |
|---------------------------------------------------|--|
| Názov prevádzky                                   |  |
| Ulica, číslo, číslo parcely, poschodie, miestnosť |  |
| PSČ                                               |  |
| Miesto, pošta                                     |  |
| Kód činnosti/riz. Trieda                          |  |

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne / výslovne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Materiálna škoda**

| Položky predmetu poistenia                           | Poistná suma v € | Poistné v € |
|------------------------------------------------------|------------------|-------------|
| 01 stroje a strojné zariadenia                       |                  |             |
| 06 obsah chladiacich zariadení podľa klauzuly 06C399 |                  |             |
| Ročné poistné spolu                                  |                  |             |

Spoluúčast':

Ročné poistné spolu:

nepoist'uje sa

Podoblasť 80007

**Druh poistenia: Poistenie elektroniky**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie elektronických zariadení a následného prerušenia prevádzky - 2012, doplnené a modifikované zmluvnými dojednaniami, klauzulami a inými prílohami uvedenými na tomto návrhu poistnej zmluvy.

**Osobitné dojednania/Iné prílohy:****Klauzuly:**

I.j. prílohy, ktorými sa dojednávajú práva a povinnosti zmluvných strán odlišne od Všeobecných poistných podmienok platných pre tento druh poistenia a tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto návrhu

**Miesto poistenia**

|                                                   |  |
|---------------------------------------------------|--|
| Názov prevádzky                                   |  |
| Ulica, číslo, číslo parcely, poschodie, miestnosť |  |
| PSČ                                               |  |
| Miesto, pošta                                     |  |
| Kód činnosti/riz. trieda                          |  |

Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne / výslovne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Materiálna škoda**

| Položky predmetu poistenia                                | Poistná suma v € | Poistné v € |
|-----------------------------------------------------------|------------------|-------------|
| 01 elektronické a elektrotechnické zariadenia a prístroje |                  |             |
| Ročné poistné spolu                                       |                  |             |

Spoluúčast':

Ročné poistné spolu:

nepoist'uje sa

Číslo návrhu

**8000350192****Rekapitulácia poistného:**

|       |                                                          |
|-------|----------------------------------------------------------|
| 80001 | Poistenie požiaru                                        |
| 80002 | Poistenie živelných nebezpečí                            |
| 80003 | Poistenie škôd spôsobených vodou z vodovodných zariadení |
| 80004 | Poistenie majetku proti krádeži a lúpeži                 |
| 80005 | Zodpovednosť                                             |
| 80006 | Poistenie lomu strojov                                   |
| 80007 | Poistenie elektroniky                                    |

Ročné poistné

|                |
|----------------|
| nepoist'uje sa |
| nepoist'uje sa |
| nepoist'uje sa |
| nepoist'uje sa |
| 130,00 €       |
| nepoist'uje sa |
| nepoist'uje sa |

**Výška poistného**

|                         |                 |                   |            |                     |          |
|-------------------------|-----------------|-------------------|------------|---------------------|----------|
| Zl'ava za dlhodobosť:   |                 |                   |            |                     |          |
| Výsledné ročné poistné: |                 | 130,00 €          |            |                     |          |
| Výška splátky:          |                 | 130,00 €          |            |                     |          |
| Císlo účtu              | 2623005034/1100 | Variabilný symbol | 8000350192 | Výška prvej splátky | 130,00 € |

**Vyhlásenie poistníka**

Svojím podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poistnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami a ustanoveniami uvedenými na tomto návrhu alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojím podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzavretie/zmenu poistenia v rozsahu tohto návrhu.

Ďalej svojím podpisom v súlade s ustanovením § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov udeľujem poisťiteľovi neodvolateľný súhlas na spracovanie svojich osobných údajov uvedených v žiadosti o zmenu poistenia v informačných systémoch poisťiteľa a to za účelom a po dobu poskytovania poistenia a činnosti s tým súvisiacich. Zároveň súhlasím s postúpením osobných údajov poskytnutých poisťiteľovi na iné subjekty, ktoré sú súčasťou finančnej skupiny UNIQA Group a iným subjektom z krajín Európskej únie vrátane cezhraničného toku, ak je poskytnutie týchto údajov v súlade s výkonom poisťovacej činnosti.

V ZI. H. OPRÁVNENÁ

dňa 19.5.2014



Podpis poistníka

Oprávnená osoba + funkcia  
Preukaz totožnosti:

**Vyhlásenie poisťiteľa**

Potvrdzujem prevzatie tohto návrhu na uzavretie (zmenu) poistnej zmluvy menom UNIQA poisťovne, a.s..

Poistná zmluva vznikne (zmení sa) dorúčením oznámenia o prijatí tohto návrhu poisťiteľom klientovi v lehote šiestich týždňov odo dňa prevzatia návrhu.

Svojím podpisom prehlasujem, že som prevzal návrh poistnej zmluvy a vykonal identifikáciu klienta v zmysle § 7 a 8 zákona č. 297/2008 Z.z. o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a to overením totožnosti poisteného/ poistníka na základe preukazu totožnosti.

V ZI. H. OPRÁVNENÁ

dňa 19.5.2014

P.A.E s.r.o. Mgr. Ondrej Kováčik  
Meno obchodného zástupcu poisťiteľa

|                             |                 |                                                  |
|-----------------------------|-----------------|--------------------------------------------------|
| Získateľ (priezvisko, meno) | Číslo získateľa | Kontaktné na získateľa (tel. číslo, e-mail, fax) |
| P.A.E.                      | 79920979        |                                                  |